

Gmina Kikół
Plac Kościuszki 7
87-620 Kikół

Kikół, dnia 08.04.2025 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: „Budowa infrastruktury wodno-ściekowej na obszarze wiejskim Miasta i Gminy Kikół – budowa przydomowych oczyszczalni ścieków”

Działając w trybie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024, poz. 1320) Zamawiający – Gmina Kikół udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści oczyszczalnie zgodne z normą PN EN 12566-3 wykonane z PEHD, charakteryzujące się zerowym zużyciem energii tzw. oczyszczalnie bezprądowe, składające się z osobnego osadnika wstępnego z włazem, w którym ścieki poddawane są mechanicznemu oczyszczeniu a następnie przepływają rurą PCV do zbiornika / komory reaktora biologicznego z włazem wyposażonej w zraszane złożo biologiczne, w którym zachodzą procesy biologiczne?

Odpowiedź 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy Programu Funkcjonalno-Użytkowego i Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym oraz Specyfikacją Warunków Zamówienia dopuszcza oczyszczalnie pracujące w technologii złoż zraszanych, oraz oczyszczalnie składające się z jednego zbiornika w którym zachodzą wszystkie procesy oczyszczania.

Konstrukcji więcej niż jedno zbiornikowych nie dopuszcza się z uwagi na możliwości niekontrolowanego rozszczelnienia, nierównomiernego osiadania zbiorników oraz większej wymaganej powierzchni zabudowy na działce.

Pytanie 2

Mając na uwadze pkt 2.2.1 PFU „Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonywania badań przez laboratorium akredytowane, a jedynie potwierdzonych przez laboratorium notyfikowane. Wszystkie badania na zgodność z normą PN-EN 12566-3 muszą być wykonane wyłącznie

przez laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską” Zamawiający wyłączył możliwość przedstawienia przez wykonawców pełnego raportu z badań, w którym choć jedno z badań zostało wykonane przez laboratorium akredytowane i potwierdzone przez laboratorium notyfikowane. **Takie ograniczenie pozostaje w sprzeczności z powszechnie obowiązującymi przepisami regulującymi wymagania i sposób działania jednostek notyfikowanych tj. z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylającym dyrektywę Rady 89/106/EWG.**

W związku z powyższym, Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca przedstawi pełny raport z badań wykonany przez notyfikowane laboratorium zgodnie z normą PN EN 12566-3?

Odpowiedź 2

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca przedstawi raport wydany przez jednostkę notyfikowaną przeprowadzającą badania zgodnie z normą PN-EN 12566-3, sporządzony zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady UE Nr 305/2011 z dnia 9 marca 2011 r. ustanawiającym zharmonizowane warunki wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylającego dyrektywę Rady 89/106/EWG (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej z dnia 4 kwietnia 2011 r. L 88/5).